

Consultas Realizadas

Licitación 418000 - Adquisición de Generadores 70/77 KVA (SBE)

Consulta 1 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Buenas tardes, Si pueden aclarar de manera a evitar completar indebidamente la planilla de precios. En el espacio de "marca" y "procedencia" se debe completar con la marca y procedencia del equipo generador? Esto se aplicaría para los 4 ítems?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: En el espacio de marca y procedencia se debe completar con la marca y procedencia del equipo generador. Aplica para los 4 ítems.		

Consulta 2 - Visita técnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Buenas tardes, Solicitamos a la Convocante indicar las fechas para realizar las visitas técnicas a fin de poder cotizar en conocimiento de todos los pormenores. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Las visitas al sitio de obra No Aplica en el periodo de convocatoria. Una vez adjudicado se realizará una visita al sitio para relevamiento de cada caso particular que será coordinado y socializado oportunamente por el Gabinete de Obras. En ese sentido, se establecen las condiciones generales para que el oferente coteje cada ítem. Los puntos generales mencionados a tener en cuenta para cotizar, se encuentran establecidos en el PBC, y son los siguientes: PROVISIÓN POR PARTE DEL OFERENTE ADJUDICADO, POR CADA SUCURSAL - Todos los materiales, mano de obra, herramientas y equipos para LA PROVISIÓN, MONTAJE, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL GENERADOR DE 70 KVA, objeto del llamado. - 1 TABLERO DE TRANSFERENCIA DE 2 x 3 x100A - 8 CABLES DE 25mm². NYY x 40 metros cada uno. - Accesorios y materiales que fueran necesarios para la conclusión completa de los trabajos, instalaciones y puesta en funcionamiento del Generador. - El primer mantenimiento, materiales requeridos incluidos. Para tener en cuenta los trabajos previos que está bajo responsabilidad del BNF: PROVISIÓN POR PARTE DEL BNF - Base de Hormigón - Materiales y Mano de Obra para la ejecución de Registros y pases de pared. - Materiales y mano de obra para la colocación de ductos, y/o, canaletas y barras de cobre en tablero. - Los trabajos mencionados van desde la base de hormigón para el generador hasta el tablero donde se encuentran las barras de cobre. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Planilla de Datos Garantizados

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Buenas tardes. Serían tan amable de facilitarnos la Planilla de Datos Garantizados de tal forma a comenzar a verificar las especificaciones técnicas requeridas versus las características de nuestro equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: La planilla que cuenta con las características técnicas requeridas para los equipos generadores, se encuentra en el PBC, en el apartado de Detalle de los productos y/o servicios con las respectivas EETT. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Buenas tardes. Solicitamos aclaración respecto al siguiente requerimiento: *Depósito de Combustible: La autonomía del generador es acorde a la capacidad del depósito de combustible* Cómo se interpreta ese punto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Se solicita depósito de combustible acorde al KVA con autonomía de 8hs al 100% como mínimo. Favor remitirse a la Adenda enumerada.		

Consulta 5 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Buenas tardes. Solicitan Insonorizado menor de 75 dB. ¿este nivel requerido es en el ambiente? O a una distancia X ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Se solicita insonorización menor a 75 dB en el ambiente, no se solicitó un requerimiento acorde a alguna distancia en específico. Favor remitirse a la Adenda enumerada.		

Consulta 6 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2022
Buenas tardes, Considerando la envergadura del llamado y que el sistema de adjudicación es por el total, el plazo para la entrega, instalación y montaje resulta bastante ajustado, teniendo en cuenta, sobre todo, que las cantidades solicitadas no es usual tener en stock, lo cual implicaría tener que importar algunas unidades para completar las cantidades requeridas. Por esta razón solicitamos a la Convocante considerar los argumentos expuestos y ampliar el plazo de entrega a 150-160 días		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Los bienes serán entregados de forma parcial, en coordinación entre la empresa Adjudicada y el Gabinete de Obras del BNF, debiendo ser entregados, instalados y en pleno funcionamiento en un plazo máximo de 120 (ciento veinte) días hábiles, contados desde la fecha de recepción de la orden de servicio emitida por el Gabinete de Obras. Favor remitirse a la Adenda enumerada.		

Consulta 7 - Pliego de Bases y Condiciones-Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Considerando la cantidad de Grupos Generadores requeridos (20 unidades) lo cual implica la necesidad de importarlos con sus respectivos tiempos de fabricación y transporte, y de modo a posibilitar la participación de la mayor cantidad de oferentes, para beneficio de la Convocante y del Estado Paraguayo, respetuosamente solicitamos que el plazo de entrega sea de al menos 160 días calendario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Los bienes serán entregados de forma parcial, en coordinación entre la empresa Adjudicada y el Gabinete de Obras del BNF, debiendo ser entregados, instalados y en pleno funcionamiento en un plazo máximo de 120 (ciento veinte) días hábiles, contados desde la fecha de recepción de la orden de servicio emitida por el Gabinete de Obras. Favor remitirse a la Adenda		

Consulta 8 - Pliego de Bases y Condiciones-Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Tanto en la lista de ítems solicitados como en la Planilla de Precios, en el ítem 4, no se indica el nombre o la descripción del bien. Solo se indica la distancia desde la casa matriz. Solicitamos que sea incluida la descripción del bien solicitado de ser cotizado es ese ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: La descripción del ítem 4 es Adquisición e instalación de Generador de 70/77 KVA o superior. Desde los 301 Km. de distancia de Casa Matriz y más inclusive, remitirse al Pliego de Bases y Condiciones en el apartado de la sección de Suministros requeridos especificaciones técnicas, en el apartado Detalles de los productos y/o servicios con las respectivas EETT CPS. Sin embargo, se emitirá una adenda, a fin de unificar lo descrito en el Pliego de Bases y Condiciones con el SICP.		

Consulta 9 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Solicitamos respetuosamente a la convocante extender el plazo de entrega a 120 días como mínimo considerando que se trata de equipos de gran porte con características especiales que la mayoría de los posibles oferentes no cuentan en stock por lo que necesariamente se tendría que importar y las condiciones del transporte marítimo se encuentran muy complicadas por la situación mundial. De esta manera se daría lugar a presentación de mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Los bienes serán entregados de forma parcial, en coordinación entre la empresa Adjudicada y el Gabinete de Obras del BNF, debiendo ser entregados, instalados y en pleno funcionamiento en un plazo máximo de 120 (ciento veinte) días hábiles, contados desde la fecha de recepción de la orden de servicio emitida por el Gabinete de Obras. Favor remitirse a la Adenda		

Consulta 10 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Solicitamos respetuosamente a la convocante, que sea incluida la realización de una visita técnica a los lugares donde deben ser instalados los generadores, con esto se daría la oportunidad de que cada oferente pueda incluir correctamente dentro de su cotización los costos del montaje de los equipos Generadores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Las visitas al sitio de obra No Aplica en el periodo de convocatoria. Una vez adjudicado se realizará una visita al sitio para relevamiento de cada caso particular que será coordinado y socializado oportunamente por el Gabinete de Obras. En ese sentido, se establecen las condiciones generales para que el oferente cotice cada ítem. Los puntos generales mencionados a tener en cuenta para cotizar, se encuentran establecidos en el PBC, y son los siguientes: PROVISIÓN POR PARTE DEL OFERENTE ADJUDICADO, POR CADA SUCURSAL - Todos los materiales, mano de obra, herramientas y equipos para LA PROVISIÓN, MONTAJE, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL GENERADOR DE 70 KVA, objeto del llamado. - 1 TABLERO DE TRANSFERENCIA DE 2 x 3 x100A - 8 CABLES DE 25mm2. NYY x 40 metros cada uno. - Accesorios y materiales que fueran necesarios para la conclusión completa de los trabajos, instalaciones y puesta en funcionamiento del Generador. - El primer mantenimiento, materiales requeridos incluidos. Para tener en cuenta los trabajos previos que está bajo responsabilidad del BNF: PROVISIÓN POR PARTE DEL BNF - Base de Hormigón - Materiales y Mano de Obra para la ejecución de Registros y pases de pared. - Materiales y mano de obra para la colocación de ductos, y/o, canaletas y barras de cobre en tablero. - Los trabajos mencionados van desde la base de hormigón para el generador hasta el tablero donde se encuentran las barras de cobre. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 11 - TIPO DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Solicitamos respetuosamente a la convocante que el sistema de adjudicación sea por ítem, con esto se daría la oportunidad a que mayor número de oferentes, presenten una oferta competitiva.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: El sistema de adjudicación será por el total, considerando que coordinar la administración del contrato de 20 Sucursales Bancarias se vuelve más eficiente y controlada. Así mismo, se resguarda la vulnerabilidad de algunos espacios en los cuales deberá acceder el oferente adjudicado, por lo que limitar la cantidad de oferentes adjudicados, resulta ineludible con el fin de proteger disposiciones relativas a la seguridad física de las Sucursales del BNF. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		